
UCHWAŁA NR XI.81.2024 
RADY MIEJSKIEJ W SZTUMIE 

z dnia 18 grudnia 2024 r. 

uchylenia Uchwały nr IX.59.2024 Rady Miejskiej w Sztumie z dnia 30 października 2024 roku w sprawie 
zarządzenia poboru od osób fizycznych podatku od nieruchomości, podatku rolnego i podatku leśnego 

w drodze inkasa oraz wyznaczenia inkasentów i określenia wynagrodzenia za inkaso 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity Dz. U. 
z 2024 r., poz. 1465 ze zm.) oraz art. 6 ust. 12 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych 
(t.j. Dz. U. z 2023 r., poz. 70 ze zm.) art. 6b ustawy z dnia 15 listopada 1984 r. o podatku rolnym (t.j. Dz. U. 
z 2024 r., poz. 1176), art. 6 ust. 8 ustawy z dnia 30 października 2002 r. o podatku leśnym (t.j. Dz. U. z 2019 r., 
poz. 888 ze zm.) w związku z art. 9 i art. 28 § 4 ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. Ordynacja podatkowa (t.j. Dz. U. 
z 2023 r., poz. 2383 ze zm.) uchwala się co następuje: 

§ 1.  

Uchyla się Uchwałę nr IX.59.2024 Rady Miejskiej w Sztumie z dnia 30 października 2024 roku w sprawie 
zarządzenia poboru od osób fizycznych podatku od nieruchomości, podatku rolnego i podatku leśnego w drodze 
inkasa oraz wyznaczenia inkasentów i określenia wynagrodzenia za inkaso. 

§ 2.  

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Sztum. 

§ 3.  

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Pomorskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Sztumie 

 
 

Waldemar Fierek 
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Uzasadnienie 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy o samorządzie gminnym do wyłącznej kompetencji rady gminy 
należy podejmowanie uchwał w sprawie podatków i opłat lokalnych w granicach określonych w odrębnych 
ustawach. 

W celu ujednolicenia sposobu płatności podatków przez mieszkańców na rzecz Gminy Sztum postanowiono 
zrezygnować z poboru podatków w drodze inkasa.  

Za rezygnacją z poboru podatków w drodze inkasa przemawia: 

1. rozwój usług bankowości elektronicznej spowodował znaczny spadek wpłat gotówkowych, podatnicy 
coraz częściej korzystają z płatności bezgotówkowych. 

2. możliwość regulowania podatków kartą płatniczą w Urzędzie Miasta i Gminy Sztum 

3. możliwość internetowych przelewów na indywidualny rachunek podatnika wskazany w decyzji 

4. możliwość regulowania podatków za pośrednictwem bankowych aplikacji internetowych 

5. zgodnie z przepisami Ordynacji podatkowej inkasent może pobrać wyłącznie należności dotyczące 
bieżącej raty, nie może pobierać rat podatków, których termin płatności upłynął 

6. szybsza ewidencja księgowa wpłat dokonanych elektronicznie oraz brak konieczności zakupu kwitariuszy.  
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Wygenerowano za pomocą app.esesja.pl 

Wyniki Głosowania do uchwały nr XI.81.2024 

 

Głosowano w sprawie: uchylenia Uchwały nr IX.59.2024 Rady Miejskiej w 

Sztumie z dnia 30 października  2024 roku w sprawie zarządzenia poboru 

od osób fizycznych podatku od  nieruchomości, podatku rolnego i podatku 

leśnego w drodze inkasa oraz wyznaczenia  inkasentów i określenia 

wynagrodzenia za inkaso 

ZA: 10, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 5, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne: 

ZA (10) 
Mariusz Akierman, Danuta Barańska, Agnieszka Borowska, Wojciech Dobrzyński, Waldemar Fierek, 

Krzysztof Garbowski, Sławomir Lipski, Adam Poćwiardowski, Sławomir Sidorowicz, Krystian Zdziennicki 

BRAK GŁOSU (5) 
Ryszard Antoniuk, Jarosław Kazimierowicz, Iwona Ruszkowska, Piotr Siebert, Piotr Spiżewski 

Głosowanie z dnia: 18.12.2024, 15:43:13 
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